
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Indizione di un avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico di responsabile delle seguenti 
Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello – Arezzo; 2) Epidemiologia 
applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la sede di Roma; 3) Diagnostica Virologica 
presso la sede di Roma.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Indizione di un avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico di responsabile 
delle seguenti Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello – Arezzo; 2) 
Epidemiologia applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la sede di Roma; 3) 
Diagnostica Virologica presso la sede di Roma.

Premesso 

CHE con Delibera del Direttore Generale n.79/2019, è stato affidato al Dr. Dario DENI un incarico 
quinquennale di UOS – Struttura Gestionale di primo livello (Arezzo), a decorrere dal 
01.02.2019;

CHE con successiva Delibera del Direttore Generale n.182/2021 il Dr. Dario DENI, è stata 
nominato Direttore dell’Unità operativa complessa “U.O.T. Toscana Sud” con decorrenza 
16 maggio 2021 in quanto vincitrice del concorso pubblico indetto con Delibera 210/2020;

CHE in considerazione di quanto sopra la U.O.S. Struttura Gestionale di primo livello (Arezzo), 
dal 16.05.2021 è attualmente affidata al Dr. Giovanni BRAJON per il periodo necessario per 
lo svolgimento della procedura pubblica;

CHE la U.O.S. Struttura Gestionale di primo livello “Arezzo” in conseguenza di ciò, risulta priva 
di titolare di incarico;

Premesso altresì

CHE con Delibera del Direttore Generale n.430 del 30/11/2021 sono state apportate alcune 
modifiche al Regolamento per l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto, ridefinendo la UOS 
“Sierologia delle malattie virali, Centri di referenza e gestione piani” come UOS “Diagnostica 
Virologica” ed introducendo una nuova articolazione organizzativa funzionale alla UOC 
“Osservatorio Epidemiologico” denominata “Epidemiologia applicata, Salute unica e 
Cooperazione allo sviluppo”;

Considerato

CHE le tre unità operative semplici sopra indicate risultano attualmente prive di titolare;

Visto

IL     Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali adottato con 
Delibera del Direttore Generale n.192/2018;

IL Regolamento per l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore 
Generale n.430 del 30/11/2021, con particolare riferimento alle sezioni contenenti la 
descrizione delle attività e delle responsabilità afferenti alla U.O.S. Struttura Gestionale di 
primo livello “Arezzo”, alla UOS “Diagnostica Virologica” ed alla UOS “Epidemiologia 
applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo”;

Dato atto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CHE   I criteri e le modalità di conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Semplice – UOS 
sono disciplinati dall’art. 5 del citato Regolamento;

Dato atto altresì

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di UOS Ruolo Sanitario sono conferiti dal 
Direttore Generale ai dirigenti con almeno cinque anni di servizio a tempo indeterminato o 
tempo determinato senza soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del Collegio 
tecnico di cui all’art. 26 del CCNL del 3/11/2015 dell’area medico veterinaria e dell’area 
SPTA, su proposta scritta e motivata del Direttore di Struttura Complessa di appartenenza e 
sentito il Direttore Sanitario;

CHE Ai fini di cui sopra il Direttore Generale provvede ad emanare apposito avviso interno a tutti 
i dirigenti dello specifico ruolo in possesso dei requisiti richiesti per il conferimento degli 
incarichi da pubblicare nel sito dell’Istituto per un periodo non inferiore ai quindici giorni;

Ritenuto pertanto

DI Dover procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
responsabile delle seguenti Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello 
– Arezzo; 2) Epidemiologia applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la 
sede di Roma; 3) Diagnostica Virologica presso la sede di Roma.

.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti

1. Di procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
responsabile delle seguenti Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello 
– Arezzo; 2) Epidemiologia applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la 
sede di Roma; 3) Diagnostica Virologica presso la sede di Roma;

2. Di dare atto che la descrizione delle specifiche attività e delle responsabilità relative alle 
UU.OO.SS. di cui al presente atto deliberativo è contenuta all’interno del Regolamento per 
l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore Generale n.430 del 
30/11/2021;

3. Di pubblicare il bando in oggetto sul sito istituzionale (www.izslt.it) alla sezione “Selezione 
e concorsi”. 

  IL RESPONSABILE     
    Dott. Paolo Nicita

http://www.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente della UOC Risorse Umane e Affari Legali 
avente ad oggetto: Indizione di un avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico di 
responsabile delle seguenti Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello – 
Arezzo; 2) Epidemiologia applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la sede di 
Roma; 3) Diagnostica Virologica presso la sede di Roma.;

SENTITI Il Direttore sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

1. Di procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
responsabile delle seguenti Unità Operative Semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello 
– Arezzo; 2) Epidemiologia applicata, Salute unica e Cooperazione allo sviluppo presso la 
sede di Roma; 3) Diagnostica Virologica presso la sede di Roma;

2. Di dare atto che la descrizione delle specifiche attività e delle responsabilità relative alle 
UU.OO.SS. di cui al presente atto deliberativo è contenuta all’interno del Regolamento per 
l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore Generale n.430 del 
30/11/2021;

3. Di pubblicare il bando in oggetto sul sito istituzionale (www.izslt.it) alla sezione “Selezione 
e concorsi”. 

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta

http://www.izslt.it/

		2022-02-16T13:04:16+0000
	Firma applicativa


		2022-02-16T13:05:34+0000


		2022-02-16T13:40:35+0000


		2022-02-16T13:45:05+0000


		2022-02-16T15:41:32+0000


		2022-02-17T09:45:08+0000
	Firma applicativa


		2022-02-17T09:45:08+0000
	Firma applicativa




